handen.

3) M. B. VII, 108, 113, 115, 116, 118.

4) Ungedruckt.

5’) Abgesehen von der zweifelhaften S.'63—-64 besprochenen.
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sind, darunter sieben Originale, wovon fünf gedrucktl) und

drei bisher nicht beachtete Abschriften verlorener Originale,

zwei im Traditionsbuche, hier aber erst zu Ende des 13. Jahr-

hunderts nachgetragen, und eine im Kopialbuche von ca. 1500 2).

Um dem Leser den ganzen Urkundenstofi’ des Abtes Bernhard

zur Prüfung meiner Darstellung zugänglich zu machen, sei

mir gestattet, diese fünf bisher noch ungedruckten an dieser

Stelle im Wortlaute mitzuteilen.

1. Ego Bernhardus dei gratia. abbas in Burren notum facio

omnibus tam futuris, quam presentibus litteram istam legentibus

vel videntibus, qualiter ex communi consilio fratrum meorum iure

censuali concessi Sibotoni et uxori sue Heilke agros, quos Lui-

kardis mater ipsius Sibotonis a nobis etiam censuali iure, quam-

diu vixit, coluit, sub tali condicione, ut inde annuatim remota

omni contradictione decem modios serviant, scilicet quinque siguli

et quinque avene et si ipsum censum temerarie retinuerint‚ pre-

dictis agris destituantur. Ut ergo illud nobis et eis firmum et

ratum permanent, super tali facto litteram istam sigillis nostris

firmatam eis conservandam tradimus. Orig. Perg. Das erste Siegel

(das des hl. Benedikt)' an Falz, samt Pressel abgerissen, das zweite

an Falz und Pressel stark beschädigt.

2. In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Bernhardus

dei gratia abbas in Bürin sancti Benedicti notum facio cunctis

presens scriptum intuentibus, quod consensu nostri capituli que—

dam [bona] in Bergfi a Reinbotone quondam ecclesie nostre ab-

soluta Heinrico filio Heinrici Steinboz de Murnowi et Mechtildi

uxori sue, filie Sibotonis de Burbach, ipsis duobus viventibus con-

tulimus et alia bona in ea—cTeifi‘v'illa sita cuidam Ramsowere 0b-

ligata ipsis redimenda tradidimus tali condictione, ut ipsis dnobus

decedentibus ipsa bona et alia prescripta nullo contradicente in

usus ecclesie nostre redigantur. Et ut hec rata, permaneant, si-

gillum capituli cum sigillo nostro huic cedule duximus inserendum.

Testes horum sunt: Hermannus prior, Cfinradus Bolere‚ Hermannus

Helphinus, Heinricus Steinboz, Siboto de Burbach, Cunradus 'l‘e»

gant, Alber de Murnowi et alii plures. Orig. Perg. 2 Siegel an

Falz, samt Presseln abgefallen.

l) M. B. VII, 120—22; Chron. Ben. II, 28, 29. Davon ist eine auf

Tafel VI abgebildet.

2) Reichsarchiv München, Literalien von Benediktbeuren, Nr. 11.
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3. Ego Bernhnrdus dei gratia abbas in Burren notum facio

Omnibus Christi fidelibus tam futUris, quam presentibus presentem

paginam inspicientibus, qualiter cum consilio fratrum meorum in-

beneficiavi Albertum Burrensem cognomine, ministerialem ecclesie

nostre, et pueros suos et omnem posteritatem suam decimis no-

stris in Nandolspöch sub tali conditione, ut singulis annis carra-

dem vini de Insprukke usque ad nos transfemnt. Quodsi presenti

statuto et conditioni tememrie contraire voluerint et facere neg-

1exerint, predictum beneficium de iure eorum et manibus sit so-

Iutnm. Ut ergo illud deleri et a memoria Iabi nequeat, super

ipso facto presentem paginam sigillis nostris signatam sibi con-

servandam tradimus. Huius rei testes sunt et cetera. Traditione-

buch 55V.

4. Ego Bernhm‘dus dei gratia abbas monasterii in Burun no-

tum fieri desidero omnibus tam futuris, quam presentibus pre-

sentem literam legentibus vel audientibus, qualiter cum comuni

consensu fratrum meorum contuli {’lriCO et fratri suo et pueris

suis ad colendum redditus nostros in Dingehartingen, qui diu in-

culti manebant, sub tali condicione, ut primo anno, cum colere

ceperint, reddzmt inde 20 denarios, secundo anno 40 dennrios,

tercio vero anno 60 et de cetero perpetualiter singulis annis 60

in feste Martini, et qumndiu censum illum voluntarie dederint,

nullus de manibus eorum et puerorum suorum ipsos redditus ac-

cipere presumat, cum vero tememrie retinuerint, ipsis destituantur.

Ut ergo illa. condicio nobis et ipsis firma, permaneat, super tali

facto literam istam sigillis nostris signatam eis donavimus con-

servandnm. Traditionsbuch 82V.

5. Ad cognitionem rerum gestarum posteris exhibendam scrip-

tum, que matter est et archa memorie, utilis et necessaria. valde

probatur. Ideo presenti scripto no'tum facimus id ipsum scrutan-

tibus, quod Albero villicus de Ramphtshoven a domino Bernhardo,

venerubili abbate Burensi, sub consensu conventus eiusdem loci

prediolum ipsius cenobii situm in Pontingen, a, domino Eberhardo

de Husern illuc cum filia sua. traditum, pro quinque talentis in

feodum comparavit, hoc pacto scilicet, ut nulh‘ttenus alias, quam

ad legittimos heredes ipsius successive transfemtur. Et quia do-

minus Otto prepositus Celle Dietmmmi presens emt huic facto,

cum ipsius celle famulus esset idem Albero, cautum iudicavit et

obtinuit, ut hiis tribus sigillis, scilicet abbatis B. et prepositi O.